MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 24 de janeiro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 84/2025, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, sobre o assunto, em

anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela

Secretaria Municipal de Saúde.

                                                           Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

JV 2613/2025

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

A seguir, a situação dos medicamentos citados:

Duloxetina: recebemos o medicamento e já foi encaminhado para Farmácia Central; há

outra compra direta cuja empresa Valinpharma justificou o atraso na entrega por estar

em processo de aquisição para proceder o fornecimento ao município. O detentor da

ATA desse medicamento alega pendências que precisarão ser resolvidas.

Mesilato de doxazosina: recebemos o medicamento e já foi encaminhado para as

farmácias de rede municipal de saúde. As ATAs respectivas venceram em novembro de

2024, aguardamos abertura.

Diosmina + Hesperidina: empenhos das compras foram cancelados no ano passado; as

ATAs venceram em novembro de 2024, aguardamos abertura. Foi acionada compra

direta novamente, empenhos recebidos e prazo para entrega estimado em 30/01/2024.

Finasterida: não está em falta e tem ATA.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Atenciosamente,

_

Silvana Lee

Assistência Farmacêutica